
 

 
РТ,  Тюлячинский район                                                                                         РТ, Теләче районы, Алан авылы,  

с.Алан, ул.Школьная, д.1                                                                                         Мәктәп ур., 1 йорт  

тел.:(843)6054115                                                                                                         тел.:(843)6054115 

эл.адрес:roo_alan@mail.ru                                                                                       эл.адрес:roo_alan@mail.ru 

 

 

 

  ____________________________________________________________________________________  
      

  ПРИКАЗ                                                                                                                      БОЕРЫК                                                             

 

от « 31» марта 2023 г.                                                                                                  № 67 

  

«О создании в 2023 году на базе МБОУ-Аланская СОШ 

Центра образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под 15594/22 от 

14.11.2022 года  «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых 

будут созданы центры образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году», 

    приказываю:  

1. Создать на базе МБОУ - Аланская СОШ центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебной работе Шайхутдинову 

Г.Х. 

3. Утвердить и ввести в действие положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Аланская средняя общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1) с 31 

марта 2023 года. 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023 году (приложение 2).Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ____________  Гайбадуллин И.Б. 

 

С приказом ознакомлена:______________Шайхутдинова Г.Х. 

                

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

АЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                                                                                                              

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЛАН  УРТА ГОМУМБЕЛЕМ  БИРҮ  

МӘКТӘБЕ 


